
 

    COMUNE di CONCOREZZO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 222  DEL  29/12/2010 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ORGANIGRAMMA E DEFINIZIONE DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE   

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 

 

 

Il giorno 29/12/2010, alle ore 18:00, presso questa sede comunale, convocati nei modi e termini di 
legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione 
iscritte all’ordine del giorno. 
 
Assume la presidenza il SINDACO, BORGONOVO RICCARDO. Partecipa il SEGRETARIO 
GENERALE, DOTT. GIUSEPPE MENDICINO. 
 
Dei Signori componenti la Giunta municipale di questo Comune risultano: 
 
PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

BORGONOVO RICCARDO SIPIONE EMILIA 

CAPITANIO MAURO  

PALAIA TEODOSIO  

MAGNI PAOLO WALTER  

BORMIOLI PIER GIORGIO  

ZANINELLI MICAELA  

POMARI INNOCENTE  

  

 

 

Membri ASSEGNATI 8 PRESENTI 7 

 

 
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente invita la Giunta 
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 



APPROVAZIONE DELL’ORGANIGRAMMA E DEFINIZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Visti gli articoli 5 e 12 del nuovo Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – La 

struttura organizzativa, approvato con provvedimento nell’odierna seduta della Giunta comunale. 

 Considerato: 

- che il predetto art. 5 attribuisce alla Giunta l’approvazione dll’organigramma comunale, con con la 

previsione dei Settori, Servizi e Uffici e la previsione di posizioni organizzative; 

- che l’art. 12 demanda alla Giunta l’individuazione dell’Area delle Posizioni Organizzative e la 

fissazione  delle indennità di posizione, nei limiti definiti dal vigente CCNL. 

 Ritenuto, pertanto, di approvare l’Organigramma comunale e individuare l’Area delle posizioni 

organizzative. 

 Visto e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica. 

 Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di 

regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. n.267/2000. 

 Visto il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000. 

 Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese. 

DELIBERA 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, 

l’Organigramma del Comune di Concorezzo, riprodotto nell’allegato A) al presente provvedimento, quale sua 

parte integrante e sostanziale. 

2. Di individuare le seguenti Posizioni Organizzative: 

a) Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali 

b) Posizione Organizzativa del Settore Servizi Demografici e Statistici 

c) Posizione Organizzativa del Settore Finanze e Contabilità 

d) Posizione Organizzativa del Settore Servizi sul Territorio 

e) Posizione Organizzativa del Settore Istruzione 

f)  Posizione Organizzativa del Settore Servizi Sociali 

g) Posizione Organizzativa del Settore Biblioteca, Cultura, Sport e Giovani 

h) Posizione Organizzativa del Corpo di Polizia Locale 

3. Di stabilire la seguente misura delle indennità di posizione da attribuire a ciascuna Posizione 

Organizzativa: 

i) Posizioni Organizzative di cui alle precedenti lettere c), d) e h): euro 11.155,46; 

ii) Posizioni Organizzative di cui alla precedente lettera a): euro 9.296,22; 

iii) Posizioni Organizzative di cui alle precedenti lettere b), e), f) e g): euro 7.436,99. 

3. Di stabilire che dal 1° gennaio 2011 le funzioni dello Sportello unico attività produttive sono assegnate al 

Settore Affari Generali (Ufficio Sportello Impresa – SUAP). 

4. Di disapplicare dal 1° gennaio 2011 le disposizioni in contrasto con quelle del presente provvedimento 

recate nel Regolamento edilizio, approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 22 ottobre 

2007, e quelle recate dalla deliberazione della Giunta comunale n. 223 del 19 maggio 1999. 

 

 Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTO l’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  in ordine alla regolarità tecnica. 

CONSIDERATO e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di 

regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. n.267/2000. 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000. 



CON voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese. 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 
BORGONOVO RICCARDO  DOTT. GIUSEPPE MENDICINO 

 
 



SINDACO

GIUNTA COMUNALE

SEGRETARIO 
GENERALEUFFICIO ICT

ORGANIGRAMMA STRUTTURA
DEL COMUNE DI CONCOREZZO

1) VICE SINDACO E ASSESSORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E 
SERVIZI, LAVORO, IDENTITA’ E TRADIZIONE, COMUNICAZIONE E 
INNOVAZIONE

2) ASSESSORE BILANCIO E PERSONALE

3) ASSESSORE SERVIZI SOCIALI

4) ASSESSORE ISTRUZIONE E CULTURA

5) ASSESSORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E VERDE

SETTORE 1
AFFARI GENERALI

SERVIZIO TRIBUTI

SERVIZIO
BILANCIO 

E RISULTATI
DI GESTIONE
ECONOMATO
PATRIMONIO

UFFICIO
BIBLIOTECA

UFFICIO CULTURA
SPORT

GIOVANI 

SETTORE 2
SERVIZI 

DEMOGRAFICI 
E STATISTICI

SETTORE 3
FINANZE E 

CONTABILITA’

SETTORE 4
SERVIZI SUL 
TERRITORIO

SETTORE 6
BIBLIOTECA 

CULTURA SPORT 
GIOVANI

SETTORE 5
SERVIZI 
SOCIALI

SETTORE 7
ISTRUZIONE

SETTORE 8
CORPO DI 
POLIZIA 
LOCALE

SERVIZIO
PERSONALE

SERVIZIO
URBANISTICA

EDILIZA PRIVATA

SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO
ECOLOGIA
AMBIENTE

PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO
MANUTENZIONI

UFFICIO
SEGRETERIA

UFFICIO
MESSI

UFFICIO
PROTOCOLLO

E URP

UFFICIO
SPORTELLO

IMPRESA (SUAP)


